報道関係者 各位

令和２年３月２５日

新型コロナウイルス感染症に係る

イベント・会議等開催と公共施設開館について

名取市では、先月２９日（土）に仙台市で新型コロナウイルス感染者（陽性者）

の発生が確認されたことにより、原則、３月３１日（火）まで、市主催イベント・

会議等を中止、または縮小、延期し、本市所管の施設を休館としてまいりました。

この度、今月１９日（木）と翌２０日（金）の政府の専門家会議と感染症対策本

部の見解を踏まえ、２４日（火）に開催した第１１回名取市新型コロナウイルス感

染症対策本部会議により、４月以降の方針を次のとおり決定しました。

＜市主催のイベント・会議等の開催について＞

・屋内を会場とするイベント・会議等については、

①定期的に換気を実施する、

②多くの参加者（出席者）が密集しないようにする、

③近い距離での会話を避ける

などの感染予防策を徹底したうえで実施する。

 ＜市が所管する公共施設の開館について＞

  ・コロナ感染症予防対策を講じたうえで、３月２６日（木）から図書の貸出・

返却業務を再開する名取市図書館を除き、次の施設は原則として、４月１日

（水）から通常開館します。

なお、大規模イベント（概ね 200人以上の来場者を目安）については、４月

２４日（金）まで開催の自粛を要請いたします。

   市民活動支援センター、子育て支援拠点施設 cocol`ll、農村婦人の家、名取

駅コミュニティプラザ、各地区公民館（１１館）、名取市文化会館（音楽練習

室とリハーサル室を除く）・希望の家、名取市民体育館（トレーニング室を除

く）、名取市十三塚公園有料公園施設（球場、庭球場、陸上競技場）、無料体

育施設（体育館３館、グラウンド７か所）、

   ※開館時間、使用条件等の詳細は、各施設にお問い合わせください。

 なお、新型コロナウイルス感染症の国内（県内）感染の状況により、再度、見直

す場合があります。その際は、ご了承ください。

【問い合わせ】

名取市健康福祉部保健センター  芳賀・安部

  TEL：022-382-2456 FAX：022-382-3041

※不在の場合は折り返しご連絡いたします。